АДМИНИСТРАЦИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.08.2021 г. № 583

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

от 19.08.2019 г. № 497 «Об утверждении Положения о закупке

товаров, работ, услуг для нужд Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения Красноярского детского сада «Ручеек»

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

       В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 г. № 277-ФЗ

«О внесении изменений в статью 3.4 Федерального закона «О закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Федеральный

закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  постановлением

Правительства Российской Федерации от 19.06.2021 г. № 937 «О внесении

изменений в пункты 8 и 19 Положения об особенностях участия субъектов

малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц, годовом объеме таких закупок и

порядке расчета указанного объема», постановлением Правительства

Российской Федерации от 07.07.2021 г. № 1128 «О внесении изменений в

некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам участия

субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров,

работ, услуг отдельными видами юридических лиц и признании

утратившими силу отдельных положений некоторых актов Правительства

Российской Федерации», постановлением администрации Котельниковского

муниципального района  Волгоградской области от 01.07.2021 г. №479 «О

внесении изменений в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 28.06.2019 г. № 398 «Об

утверждении Типового положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд

муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных

учреждений, муниципальных унитарных предприятий, в отношении которых

функции и полномочия учредителя осуществляет администрация

Котельниковского муниципального района Волгоградской области»,

постановлением администрации Котельниковского муниципального района

Волгоградской области от 26.07.2021 г. № 544 «О внесении изменений и

дополнений в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 28.06.2019 г. № 398 «Об

утверждении Типового положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд

муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных

учреждений, муниципальных унитарных предприятий, в отношении которых

функции и полномочия учредителя осуществляет администрация

Котельниковского муниципального района Волгоградской области»

администрация Котельниковского муниципального района  Волгоградской

области  постановляет:

 1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Положение о

закупке товаров, работ, услуг для нужд Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения Красноярского детского сада

«Ручеек» Котельниковского муниципального района Волгоградской области,

утвержденное постановлением администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 19.08.2019 г.  № 497.

 2. Поручить Муниципальному бюджетному дошкольному

образовательному учреждению Красноярскому детскому саду «Ручеек»

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

разместить, утвержденные в положение о закупке товаров, работ, услуг,

изменения и дополнения на официальном сайте единой информационной

системы в сфере закупок в сети «Интернет» - www.zakupki.gov.ru  в течение

15 дней с даты их утверждения.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Котельниковского муниципального района

Волгоградской области Петренко А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

за исключением отдельных положений, для которых настоящим

постановлением установлен иной срок вступления в силу.

5. Установить, что пункт 1 изменений и дополнений, утвержденных

настоящим постановлением, вступает в силу с 01.10.2021 г. и не применяется

к отношениям, связанным с осуществлением закупок товаров, работ, услуг,

возникших до дня вступления в силу пункта 1 изменений и дополнений,

утвержденных настоящим постановлением.

6.  Установить, что пункт 3 изменений и дополнений,

утвержденных настоящим постановлением, вступает в силу с 01.01.2022 г. и

не применяется к отношениям, связанным с осуществлением закупок

товаров, работ, услуг, возникших до дня вступления в силу пункта 3

изменений и дополнений, утвержденных настоящим постановлением.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                                  С.А. Понкратов

http://www.zakupki.gov.ru/

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

от 04.08.2021 г. № 583

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Красноярского

детского сада «Ручеек» Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, утвержденное постановлением администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области  от

19.08.2019 г. № 497

1. В Главе VII «Особенности участия субъектов малого и среднего

предпринимательства в закупках»:

1) в Разделе 1 «Общие требования к осуществлению закупок среди

субъектов малого и среднего предпринимательства» пункт 3 изложить в

следующей редакции:

«3. Для осуществления закупок в соответствии с подпунктом 2 пункта 2

настоящего раздела Заказчик утверждает перечень товаров, работ, услуг

(далее – Перечень). При этом допускается осуществление закупки товаров,

работ, услуг, включенных в такой перечень, у любых лиц, в том числе не

являющихся субъектами МСП.»;

2) в Разделе 3 «Осуществление закупок, участниками которых являются

только субъекты малого и среднего предпринимательства» в пункте 2 цифры

«400 000 000,00» заменить цифрами «800 000 000,00».

2.  В главе III «Проведение конкурентных закупок»:

 1) в разделе 2 «Условия применения и порядок проведения открытого

конкурса в электронной форме»:

в подпункте 13 пункта 13.1. слова «цене лота,» исключить;

в абзаце 2 пункта 20 слова «цене лота,» исключить;

2) в разделе 6 «Условие применения и порядок проведения открытого

запроса котировок в электронной форме» в подпункте 13 пункта 13 слова

«цене лота,» исключить.

          3. В главе VII «Особенности участия субъектов малого и среднего

предпринимательства в закупках»:

1) в разделе 1 «Общие требования к осуществлению закупок среди

субъектов

малого и среднего предпринимательства» пункт 1 дополнить абзацем 5

следующего содержания:

«Заказчик, являющийся субъектами малого и среднего

предпринимательства, вправе не применять постановление Правительства

Российской Федерации от 11.12.2014 г. № 1352 «Об особенностях участия

субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров,

работ, услуг отдельными видами юридических лиц».».